
 
 

 
IČ 00278360 

DIČ CZ00278360 
č. ú. 124601/0100  

IDDS 3acbs2c 
Fax 499 803 103 
Telefon 499 803 111  

Slovanské náměstí 165, 541 16  Trutnov 
 

 

MĚSTO TRUTNOV – ZASTUPITELSTVO MĚSTA 
 
 
 

 
Zpracováno dne: 12.12.2017 

 
U s n e s e n í   

z 5. zasedání Zastupitelstva města Trutnova dne 11. prosince 2017 
 
 
OBSAH 
KONTROLA PLNĚNÍ USNESENÍ 
[ZM_2017-171/5] Kontrola plnění usnesení, přehled plnění investičních akcí M2 
 Ing. Jan Seidel 
NEMOVITOSTI – ZÁMĚR MĚSTA 
[ZM_2017-172/5]    (restaurace) M4a1 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[ZM_2017-173/5]    (restaurace) M4a3 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
NEMOVITOSTI – RŮZNÉ 
[ZM_2017-174/5] Nemovité a movité věci v areálu PKS Bojiště Trutnov (výkup) M4a2 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
POZEMKY – PRODEJ 
[ZM_2017-175/5]    a další, k. ú. Libeč M4b1/1 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[ZM_2017-176/5]   , k. ú. Voletiny M4b1/2 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[ZM_2017-177/5]   , p. p. 2185/22, k. ú. Trutnov M4b1/3 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[ZM_2017-178/5]   , k. ú. Trutnov M4b1/4 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[ZM_2017-179/5]   , k. ú. Trutnov M4b1/5 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[ZM_2017-180/5]   , k. ú. Trutnov M4b1/7 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[ZM_2017-181/5]   , k. ú. Voletiny M4b1/8 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[ZM_2017-182/5]   , k. ú. Oblanov M4b1/10 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[ZM_2017-183/5]   , k. ú. Trutnov M4b1/11 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[ZM_2017-184/5]   , k. ú. Voletiny M4b1/12 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[ZM_2017-185/5]   , k. ú. Trutnov M4b1/13 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[ZM_2017-186/5]   , k. ú. Oblanov M4b1/16 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[ZM_2017-187/5]   , k. ú. Trutnov M4b1/17 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[ZM_2017-188/5]   , k. ú. Trutnov M4b1/19 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
  



Stránka 2 z 20 

[ZM_2017-189/5] p. p. , p. p. , k. ú. Trutnov M4b1/21 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[ZM_2017-190/5] p. p. , k. ú. Horní Staré Město M4b2/1 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[ZM_2017-191/5] p. p. , k. ú. Libeč M4b2/3 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[ZM_2017-192/5] p. p. , k. ú. Trutnov M4b2/4 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[ZM_2017-193/5] p. p. , p. p. , k. ú. Trutnov M4b2/5 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[ZM_2017-194/5] p. p. , k. ú. Trutnov M4b2/6 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
POZEMKY – RŮZNÉ 
[ZM_2017-195/5] p. p.  a další, k. ú. Trutnov M4b1/6 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[ZM_2017-196/5] p. p.  a další, k. ú. Trutnov a k. ú. Dolní Staré Město M4b1/9 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[ZM_2017-197/5] p. p. , k. ú. Trutnov M4b1/14 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[ZM_2017-198/5] p. p. , p. p. , k. ú. Babí  M4b1/15 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[ZM_2017-199/5] p. p. , k. ú. Trutnov M4b1/18 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[ZM_2017-200/5] p. p.  a další, k. ú. Voletiny M4b1/20 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[ZM_2017-201/5] p. p. , k. ú. Starý Rokytník M4b2/2 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[ZM_2017-202/5] p. p.  a další, k. ú. Poříčí u Trutnova M4b3 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[ZM_2017-203/5] p. p.  a další, k. ú. Trutnov M4b4 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
MAJETEK MĚSTA – RŮZNÉ  
[ZM_2017-204/5]       (odepsání nevymahatelných 

pohledávek) M4c1 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[ZM_2017-205/5] MEBYS Trutnov s.r.o. – Dodatek č. 7 ke Smlouvě o závazku 

veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon M4d1 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
FINANČNÍ ZÁLEŽITOSTI 
[ZM_2017-206/5] Rozpočet města na rok 2017 – rozpočtové opatření č. 4 M3a 
 Mgr. Ivan Adamec 
[ZM_2017-207/5] Pravidla rozpočtového provizoria města Trutnova na rok 2018 M3b 
 Mgr. Ivan Adamec 
[ZM_2017-208/5] Střednědobý výhled rozpočtu města Trutnova na roky 2019-2023 M3c 
 Mgr. Ivan Adamec 
[ZM_2017-209/5] Dotace KULTURA (nad 50.000,00 Kč) – TJ LOKOMOTIVA 

TRUTNOV, z.s. M5a 
 Mgr. Ivan Adamec 
[ZM_2017-210/5] Spoluúčast na financování projektu „REKONSTRUKCE A MODERNI-

ZACE ZÁZEMÍ BĚŽECKÝCH TRATÍ“ v areálu lesoparku „Paradráha“ 
 Mgr. Ivan Adamec M5b 
[ZM_2017-211/5] Dotace SPORT (nad 50.000,00 Kč) M5c 
 Mgr. Ivan Adamec 
[ZM_2017-212/5] Dotace SPORT (nad 50.000,00 Kč) M5d 
 Mgr. Ivan Adamec 
[ZM_2017-213/5] Dotace SPORT (nad 50.000,00 Kč) – MFK Trutnov, z.s. M5f 
 Mgr. Ivan Adamec  



Stránka 3 z 20 

[ZM_2017-214/5] Dotace KULTURA (nad 50.000,00 Kč) – SPARTAK TRUTNOV, z.s. 
 Mgr. Ivan Adamec M5g 
[ZM_2017-215/5] Dotace KULTURA (nad 50.000,00 Kč) –   M5h 
 Mgr. Ivan Adamec 
[ZM_2017-216/5] Dotace SOCIÁLNÍ SLUŽBY (nad 50.000,00 Kč) – Sdružení 

ozdravoven a léčeben okresu Trutnov M5i 
 Mgr. Ivan Adamec 
[ZM_2017-217/5] Dotace OSTATNÍ (nad 50.000,00 Kč) – Trutínek – rodinné centrum, z.s. 
 Mgr. Ivan Adamec M5j 
[ZM_2017-218/5] Dotace SPORT (nad 50.000,00 Kč) – SK Horní Staré Město, z.s. 
 Mgr. Ivan Adamec M5k 
[ZM_2017-219/5] Dotace SPORT (nad 50.000,00 Kč) – SK Horní Staré Město, z.s. 
 Mgr. Ivan Adamec M5l 
[ZM_2017-220/5] Dotace SPORT (nad 50.000,00 Kč) –   M5m 
 Mgr. Ivan Adamec 
[ZM_2017-221/5] Dotace SPORT (nad 50.000,00 Kč) – TJ LOKOMOTIVA  

TRUTNOV, z.s. 
 Mgr. Ivan Adamec M5n 
RŮZNÉ 
[ZM_2017-222/5] Oprava podloubí v MPZ Trutnov – dotace soukromým vlastníkům 

– změna M6 
 Ing. Hana Horynová 
[ZM_2017-223/5] Dětské hřiště v kempu "Dolce" Trutnov M7 
 Ing. Hana Horynová 
[ZM_2017-224/5] Stacionární měření rychlosti – Mladé Buky M8 
 Mgr. Ivan Adamec 
[ZM_2017-225/5] Dodatek č. 13 Smlouvy o závazku veřejné služby k provozování 

městské hromadné dopravy v Trutnově M9 
 Ing. Hana Horynová 
[ZM_2017-226/5] Provozování MHD Trutnov v letech 2018-2027 M10 
 Ing. Hana Horynová 
[ZM_2017-227/5] Sociální služby – investiční dotace z rozpočtu na rok 2017 M11 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[ZM_2017-228/5] Změna názvu a sídla ZŠ Voletiny M12 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[ZM_2017-229/5] Návrh obecně závazné vyhlášky – společné školské obvody 

vybraných ZŠ s některými obcemi M13 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[ZM_2017-230/5] Obecně závazná vyhláška č. 6/2017, kterou se nařizuje provedení 

speciální ochranné deratizace M14 
 Ing. Hana Horynová 
[ZM_2017-231/5] Plánovací smlouva – Červený kopec M15a 
 Ing. Hana Horynová 
[ZM_2017-232/5] Plánovací smlouva pro rodinné domy na Červeném kopci M15b 
 Ing. Hana Horynová 
[ZM_2017-233/5] INGENIRING KRKONOŠE, a. s. – vypořádání náhrady škody M16 
 Mgr. Ivan Adamec 
[ZM_2017-234/5] Odměňování členů Zastupitelstva města Trutnova M17 
 Mgr. Ivan Adamec 
[ZM_2017-235/5] Kontrolní výbor – zápisy o výsledku kontrol za 2. pololetí 2017 M18 
 Mgr. Roman Hásek 
[ZM_2017-236/5] Statut sociálního fondu města Trutnova, Kolektivní smlouva M19a 
 Mgr. Ivan Adamec 
[ZM_2017-237/5] Zadání "Změny č. 2 územního plánu Trutnov" 
 Ing. Hana Horynová M19b 
[ZM_2017-238/5] Volba člena Rady města Trutnova 
 Mgr. Ivan Adamec 



Stránka 4 z 20 

KONTROLA PLNĚNÍ USNESENÍ 
[2005 – 433/6] 01.01 Urč.: Mgr. Hendrych T: 26.02.2018 
[2017 – 110/3] 02.01 Urč.: Ing. Franc T: 26.02.2018 
 
 
 
KONTROLA PLNĚNÍ USNESENÍ 
ZM_2017-171/5 
Kontrola plnění usnesení, přehled plnění investičních akcí 
 zastupitelstvo města 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
− informaci o plnění usnesení zastupitelstva města, 
− informaci o plnění investičních akcí. 
 stanovuje 
 *02.01* 
termín další kontroly plnění usnesení 2005-433/6 a usnesení ZM_2017-110/3 na příští zase-
dání zastupitelstva města. 

Termín: 26.02.2018 
 
 
NEMOVITOSTI – ZÁMĚR MĚSTA 
ZM_2017-172/5 
Voletiny čp. 18 (restaurace) 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
záměr prodeje nemovité věci – pozemku označeného jako st. p. 47 o výměře 1 034,00 m2, 
jehož součástí je ve smyslu ust. § 506 OZ stavba čp. 18 – objekt občanské vybavenosti 
včetně všech součástí, příslušenství a přípojek a pozemku označeného jako p. p. 93/1 o vý-
měře 1 206,00 m2, k. ú. Voletiny, v části obce Voletiny a obci Trutnov, včetně příslušenství, 
v rozsahu znaleckého posudku ze dne 08.08.2014. Prodeji bude předcházet nové obecné 
zveřejnění, bez upřednostnění nájemců, s úvodní cenou pro jednání 2.050.000,00 Kč. 
 
ZM_2017-173/5 
Lhota čp. 6 (restaurace) 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
zveřejnění záměru prodeje nemovitých věcí – pozemku označeného jako st. p. 11 o výměře 
594,00 m2, jehož součástí je ve smyslu ust. § 506 OZ stavba čp. 6 (objekt restaurace) a po-
zemku označeného jako p. p. 29 o výměře 314,00 m2, vše k. ú. Lhota u Trutnova, v části 
obce Lhota a obci Trutnov, včetně všech součástí, příslušenství a přípojek, v rozsahu zna-
leckého posudku ze dne 18.08.2014. Prodeji bude předcházet nové obecné zveřejnění, bez 
upřednostnění nájemců, s úvodní cenou pro jednání 1.290.000,00 Kč. 
 
 
NEMOVITOSTI – RŮZNÉ  
ZM_2017-174/5 
Nemovité a movité věci v areálu PKS Bojiště Trutnov (výkup) 
 zastupitelstvo města 
 neschvaluje 
 *01.01* 
směnu nemovitých a movitých věcí v areálu PKS Bojiště Trutnov – pozemek st. p.  
o výměře 411,00 m2 – zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je rozestavěná stavba bez 



Stránka 5 z 20 

způsobu využití, pozemek st. p.  o výměře 33,00 m2 – zastavěná plocha a nádvoří, je-
hož součástí je stavba bez čp./č. e. stavba technického vybavení, dřevěné zastřešení objek-
tu šaten se stánkem na pozemku st. p. , část oplocení areálu v délce 450,00 m na po-
zemcích p. p. , p. p. , p. p.  a p. p.  a konstrukce pro umístění re-
klamy na stavbě technického vybavení na pozemku st. p. , v k. ú. Trutnov, v obci Trut-
nov, v části obce Horní Předměstí, vše ve vlastnictví pana  , bytem  

     , za nemovité věci – pozemek označený jako st. p.  o výměře 
594,00 m2, jehož součástí je ve smyslu ust. § 506 OZ stavba čp.  (objekt restaurace), po-
zemek označený jako p. p.  o výměře 314,00 m2 a část pozemku p. p.  o výměře cca 
124,00 m2, vše k. ú. Lhota u Trutnova, v části obce Lhota a obci Trutnov, které jsou ve vlast-
nictví města Trutnova, s doplatkem za rozdílnou cenu nemovitých a movitých věcí ze strany 
pana   ve výši 200.000,00 Kč s tím, že panu   bude po-
skytnuta veřejná podpora „de minimis“ ve výši 70.176,00 Kč. Daň z nabytí nemovitých věcí si 
hradí smluvní strany každá samostatně. 
 schvaluje 
 *02.01* 
výkup nemovitých a movitých věcí v areálu PKS Bojiště Trutnov – pozemek st. p.  
o výměře 411,00 m2 – zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je rozestavěná stavba bez 
způsobu využití, pozemek st. p.  o výměře 33,00 m2 – zastavěná plocha a nádvoří, je-
hož součástí je stavba bez čp./č. e. stavba technického vybavení, dřevěné zastřešení objek-
tu šaten se stánkem na pozemku st. p. , část oplocení areálu v délce 450,00 m na po-
zemcích p. p. , p. p. , p. p.  a p. p.  a konstrukce pro umístění re-
klamy na stavbě technického vybavení na pozemku st. p. , v k. ú. Trutnov, v obci Trut-
nov, v části obce Horní Předměstí, od pana  , bytem    

   , za cenu dle znaleckého posudku ze dne 06.04.2017, ve výši 
1.060.000,00 Kč. 
 bere na vědomí 
 *03.01* 
námitky přípravného výboru občanského sdružení o. s. Lhota Lhotě, k převodu nemovitých 
věcí – pozemku označenému jako st. p.  o výměře 594,00 m2, jehož součástí je ve smyslu 
ust. § 506 OZ stavba čp.  (objekt restaurace), pozemku označenému jako p. p.  o výměře 
314,00 m2 a části pozemku p. p.  o výměře cca 124,00 m2, vše k. ú. Lhota u Trutnova, 
v části obce Lhota a obci Trutnov, včetně všech součástí, příslušenství a přípojek, v rozsahu 
znaleckého posudku ze dne 18.08.2014, do vlastnictví pana  . 
 
 
POZEMKY – PRODEJ  
ZM_2017-175/5 
p. p.  a další, k. ú. Libeč 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
prodej části p. p.  (cca 600,00 m2), části p. p.  (cca 400,00 m2) a části p. p.  
(cca 100,00 m2) v k. ú. Libeč panu   za kupní cenu v místě a čase obvyklou 
ve výši 150,00 Kč/m2, k rozšíření vlastních pozemků. Náklady spojené s převodem hradí 
kupující. 
 
ZM_2017-176/5 
p. p. , k. ú. Voletiny 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
prodej p. p.  (180,00 m2) v k. ú. Voletiny panu   za kupní cenu v místě 
a čase obvyklou ve výši 150,00 Kč/m2, jako zahradu a pozemek pod stavbou. Náklady spo-
jené s převodem hradí kupující. 
  



Stránka 6 z 20 

ZM_2017-177/5 
st. p. , p. p. 2185/22, k. ú. Trutnov 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
prodej st. p.  (79,00 m2) v k. ú. Trutnov jako pozemek pod rodinným domem za kupní 
cenu ve výši 250,00 Kč/m2 a p. p.  (838,00 m2) v k. ú. Trutnov za kupní cenu ve výši 
300,00 Kč/m2 jako zahradu manž.    . Náklady spojené s převodem 
hradí kupující. 
 
ZM_2017-178/5 
p. p. 2763/1, k. ú. Trutnov 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
prodej části p. p. 2763/1 (cca 9,00 m2) v k. ú. Trutnov Společenství vlastníků Slévárenská 
606 v Trutnově za kupní cenu ve výši 300,00 Kč/m2 k vybudování bezbariérového vstupu do 
domu. Náklady spojené s převodem hradí kupující. 
 
ZM_2017-179/5 
p. p. 2081/7, k. ú. Trutnov 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
prodej části p. p. 2081/7 (cca 81,00 m2) v k. ú. Trutnov Společenství vlastníků jednotek 
Chodská 416, 417 a 418 v Trutnově za kupní cenu ve výši 300,00 Kč/m2, jako okapové 
a přístupové chodníčky a pozemek pod přístavbou. Náklady spojené s převodem hradí kupu-
jící. 
 
ZM_2017-180/5 
p. p. 2471/7, k. ú. Trutnov 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
prodej části p. p. 2471/7 (cca 26,00 m2) v k. ú. Trutnov spol. ČEZ Distribuce, a. s., za kupní 
cenu v místě a čase obvyklou ve výši 1.600,00 Kč/m2, jako pozemek k umístění trafostanice. 
Náklady spojené s převodem hradí kupující. 
 
ZM_2017-181/5 
p. p. , k. ú. Voletiny 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
prodej části p. p.  (cca 298,00 m2) v k. ú. Voletiny paní   za kupní cenu 
v místě a čase obvyklou ve výši 175,00 Kč/m2 k zahrádkářským účelům. Náklady spojené 
s převodem hradí kupující. 
 
ZM_2017-182/5 
p. p. , k. ú. Oblanov 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
prodej části p. p.  (cca 210,00 m2) v k. ú. Oblanov Ing.   za kupní cenu 
ve výši 150,00 Kč/m2 k rozšíření vlastních pozemků. Náklady spojené s převodem hradí ku-
pující. 
  



Stránka 7 z 20 

ZM_2017-183/5 
st. p. , k. ú. Trutnov 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
prodej st. p.  (1,00 m2 – původně část p. p. ) v k. ú. Trutnov manž.  
   za kupní cenu ve výši 250,00 Kč/m2 jako pozemek pod garáží. Náklady 

spojené s převodem hradí kupující. 
 
ZM_2017-184/5 
p. p. , k. ú. Voletiny 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
prodej části p. p.  (cca 1 200,00 m2) v k. ú. Voletiny paní   za kupní 
cenu ve výši 250,00 Kč/m2 k rozšíření vlastních pozemků. Náklady spojené s převodem hra-
dí kupující. 
 
ZM_2017-185/5 
p. p. , k. ú. Trutnov 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
prodej části p. p.  (cca 115,00 m2) v k. ú. Trutnov panu   za kupní cenu ve 
výši 300,00 Kč/m2 k rozšíření vlastních pozemků. Náklady spojené s převodem hradí kupují-
cí. 
 
ZM_2017-186/5 
p. p. , k. ú. Oblanov 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
prodej části p. p.  (původně p. p.  – cca 50,00 m2) v k. ú. Oblanov panu  

 za kupní cenu ve výši 150,00 Kč/m2 k rozšíření vlastních pozemků. Náklady spojené 
s převodem hradí kupující. 
 
ZM_2017-187/5 
p. p. , k. ú. Trutnov 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
prodej p. p.  (612,00 m2) v k. ú. Trutnov panu   za kupní cenu ve 
výši 700,00 Kč/m2 + DPH, nejméně však za cenu obvyklou v daném místě a čase dle zna-
leckého posudku, k parkování sanitních vozů a případně k umístění heliportu. Kupující uhra-
dí veškeré náklady spojené s převodem. 
 
ZM_2017-188/5 
p. p. , k. ú. Trutnov 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
prodej p. p.  (1 348,00 m2) v k. ú. Trutnov manž. Ing.     
a Ing.   do podílového spoluvlastnictví v rozsahu každému ½, za kupní cenu 
v místě a čase obvyklou, nejméně však za 300,00 Kč/m2, k rozšíření vlastních pozemků. 
Náklady spojené s převodem hradí kupující. 
  



Stránka 8 z 20 

ZM_2017-189/5 
p. p. 2202/14, p. p. 3196/1, k. ú. Trutnov 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
prodej části p. p. 2202/14 (cca 45,00 m2) a části p. p. 3196/1 (cca 130,00 m2) v k. ú. Trutnov 
Společenství vlastníků Zámečnická 477 - 481, Trutnov za kupní cenu ve výši 300,00 Kč/m2 

jako okapové chodníčky a zázemí u domu. Náklady spojené s převodem hradí kupující. 
 
ZM_2017-190/5 
p. p. 933/16, k. ú. Horní Staré Město 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
prodej části p. p. 933/16 (11,00 m2) v k. ú. Horní Staré Město Společenství vlastníků jednotek 
domu č.p. 450, 451, 452 ulice Fialková v Trutnově za kupní cenu ve výši 300,00 Kč/m2 jako 
pozemek pod přístřeškem na kontejnery na komunální odpad. Náklady spojené s převodem 
hradí kupující. 
 
ZM_2017-191/5 
p. p. , k. ú. Libeč 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
prodej části p. p.  (2,00 m2) v k. ú. Libeč panu   za kupní cenu ve výši 
150,00 Kč/m2 k rozšíření vlastních pozemků. Náklady spojené s převodem hradí kupující. 
 
ZM_2017-192/5 
p. p. , k. ú. Trutnov 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
prodej části p. p.  (cca 24,00 m2) v k. ú. Trutnov manž.     za kup-
ní cenu v místě a čase obvyklou, nejméně však za 700,00 Kč/m2 ke stavbě řadové garáže. 
Náklady spojené s převodem hradí kupující. 
 
ZM_2017-193/5 
p. p. 1515/13, p. p. 2305/2, k. ú. Trutnov 
 zastupitelstvo města 
 neschvaluje 
 *01.01* 
prodej části p. p. 1515/13 a části p. p. 2305/2 (celkem cca 42,00 m2) v k. ú. Trutnov Bytové-
mu družstvu náměstí Osvobození. 
 
ZM_2017-194/5 
p. p. , k. ú. Trutnov 
 zastupitelstvo města 
 neschvaluje 
 *01.01* 
prodej p. p.  (1 991,00 m2) v k. ú. Trutnov MUDr.  . 
 
  



Stránka 9 z 20 

POZEMKY – RŮZNÉ  
ZM_2017-195/5 
p. p. 2337/16 a další, k. ú. Trutnov 
 zastupitelstvo města 
 bere na vědomí, 
 *01.01* 
že usnesení ZM 2011-86/2 nebylo realizováno. 
 
ZM_2017-196/5 
p. p.  a další, k. ú. Trutnov a k. ú. Dolní Staré Město 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
bezúplatný převod stavby komunikace v ul. ,  a části ul. , vybudo-
vané na části p. p. , p. p.  a p. p.  v k. ú. Dolní Staré Město a na p. p.  
v k. ú. Trutnov od pana  , Ing.  , Ing.  , pana 

  a pana   do majetku města Trutnova. Náklady spojené 
s převodem hradí smluvní strany každá z ½, 
 *01.02* 
bezúplatný převod p. p.  (789,00 m2) v k. ú. Dolní Staré Město od pana  

 do majetku města Trutnova jako pozemek pod komunikací. Náklady spojené s převodem 
hradí smluvní strany každá z ½, 
 *01.03* 
bezúplatný převod p. p.  (16,00 m2) v k. ú. Dolní Staré Město od pana  , 
Ing.  , Ing.  , Ing.  , Mgr.   
a pana   do majetku města Trutnova jako pozemek pod komunikací. Náklady 
spojené s převodem hradí smluvní strany každá z ½. 
 
ZM_2017-197/5 
p. p. , k. ú. Trutnov 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
výkup p. p.  (2,00 m2) v k. ú. Trutnov od Bc.   za kupní cenu ve výši 
50,00 Kč/m2. Náklady spojené s převodem hradí město Trutnov. 
 
ZM_2017-198/5 
p. p. 359/1, p. p. 2896/1, k. ú. Babí 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
bezúplatný převod části p. p. 359/1 a části p. p. 2896/1, nově dle GP 403-313/2017 označe-
né jako p. p. 2896/4 (4,00 m2) v k. ú. Babí ve vlastnictví Královéhradeckého kraje s právem 
hospodaření se svěřeným majetkem kraje pro Českou lesnickou akademii Trutnov – střední 
školu a vyšší odbornou školu, do majetku města Trutnova. Náklady spojené s převodem 
hradí nabyvatel, 
 *01.02* 
omezující podmínku, kterou smluvní strany sjednávají bezúplatně k tíži obdarovaného zákaz 
zcizení, kterým se obdarovaný výslovně zavazuje, že po dobu 10 let ode dne právních účin-
ků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí nepřevede vlastnické právo k předmětu 
daru třetí osobě a o předmět daru bude přinejmenším po tuto dobu řádně pečovat v souladu 
s veřejným zájmem, tj. zejména jej nebude využívat ke komerčním či jiným výdělečným úče-
lům a ani jej k takovým účelům neposkytne. 
  



Stránka 10 z 20 

ZM_2017-199/5 
p. p. , k. ú. Trutnov 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
výkup části p. p. , nově označené dle GP č. 4551-72/2017 jako p. p.  
(2,00 m2) v k. ú. Trutnov od pana   za kupní cenu ve výši 50,00 Kč/m2. Nákla-
dy spojené s převodem hradí nabyvatel. 
 
ZM_2017-200/5 
p. p.  a další, k. ú. Voletiny 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
směnu p. p.  (350,00 m2), p. p.  (108,00 m2) a části p. p.  
(cca 122,00 m2) v k. ú. Voletiny v majetku města Trutnova za p. p.  (817,00 m2), 
p. p.  (242,00 m2) a p. p.  (26,00 m2) v k. ú. Voletiny v majetku paní  

, DiS. Směna proběhne bez finančního vyrovnání. Náklady spojené s převodem hradí 
smluvní strany každá z ½, náklady na vypracování geometrického plánu hradí paní 

. 
 
 
ZM_2017-201/5 
p. p. , k. ú. Starý Rokytník 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření smlouvy o právu stavby s budoucí koupí k p. p.  (1 590,00 m2) v k. ú. Starý 
Rokytník s panem   k výstavbě rodinného domu venkovského typu, za 
následujících podmínek:  
− smlouva o právu stavby bude uzavřena na dobu určitou 5 let,  
− stavební plat je stanoven ve výši 10,00 Kč/m2/rok + DPH za část pozemku o výměře 

500,00 m2 a 2,00 Kč/m2/rok + DPH za zbývající část pozemku,  
− stavební plat se zřizuje jako reálné břemeno, které zatěžuje právo stavby, 
− je povoleno užívání pozemku jako zařízení staveniště, včetně umístění dočasných staveb,  
− kolaudace stavby bude do 5 let od podpisu smlouvy o právu stavby, 
− prodej bude realizován za kupní cenu v místě a čase obvyklou ve výši 320,00 Kč/m2 

+ DPH do 60 dnů po kolaudaci stavby,  
− v případě nezkolaudování stavby ani do 5 let právo stavby zaniká s tím, že oprávněný 

nemá právo na náhradu za rozestavěnou stavbu, 
− zatížení práva stavby není povoleno, 
− případné prodloužení práva stavby podléhá schválení Zastupitelstvem města Trutnova, 
− náklady spojené se zřízením práva stavby (daň z nabytí nemovitých věcí, DPH, kolek, 

atd.) hradí stavebník. 
 
ZM_2017-202/5 
p. p. 1521/2 a další, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření nájemní smlouvy s budoucí koupí části p. p. 197/1 (cca 847,00 m2) a části 
p. p. 1648 (cca 55,00 m2) v k. ú. Poříčí u Trutnova společnosti AUTOSAJM CZ s.r.o. Smlou-
va bude uzavřena na dobu určitou 3 roky za účelem údržby pozemku, za nájemné ve výši 
300,00 Kč/rok. Prodej bude realizován za cenu dle Odhadu tržní hodnoty nemovitosti (obvyk-
lé ceny) č. 1393/157/2017 ze dne 20.10.2017. Náklady spojené s prodejem hradí žadatel, 
  



Stránka 11 z 20 

 *01.02* 
směnu části p. p. 197/1 (262,00 m2) v majetku města Trutnova  za části p. p. 1521/2 
(125,00 m2) a p. p. 1382/2 (137,00 m2) v majetku společnosti AUTOSAJM CZ, s.r.o., vše 
v k. ú. Poříčí u Trutnova za účelem vybudování cyklostezky, a to bez finančního doplatku. 
Náklady spojené s převodem hradí každá smluvní strana ½. 
 
ZM_2017-203/5 
p. p. 2087/2 a další, k. ú. Trutnov 
 zastupitelstvo města 
 bere na vědomí, 
 *01.01* 
že společnost Protivítr-invest s.r.o., které vznikla povinnost zaplatit městu mj. smluvní pokuty 
v souhrnné výši 2.600.000,00 Kč za nedodržení původních termínů kolaudace a terénních 
úprav dle smlouvy č. 280 001 do 31.12.2014, nesplnila kumulativně podmínky pro prominutí 
smluvních pokut, které byly stanoveny v dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. 280 001 ze dne 
18.01.2016. 
 souhlasí 
 *02.01* 
s prominutím části smluvní pokuty ve výši 2.340.000,00 Kč společnosti Protivítr-invest s.r.o., 
s tím, že druhá část smluvní pokuty ve výši 260.000,00 Kč bude uhrazena ze složené jistoty. 
Prominutí smluvní pokuty je podmíněno podepsáním uznání dluhu na celkovou částku 
2.600.000,00 Kč s tím, že 260.000,00 Kč bude uhrazeno ze složené jistoty 
a 2.340.000,00 Kč bude prominuto za podmínky, že bude do 31.08.2018 dokončena výstav-
ba infrastruktury příjezdové komunikace, veřejně přístupných parkovacích míst a kolaudace 
prvního bytového domu, 
 *02.02* 
s textem uznání dluhu společnosti Protivítr-invest s.r.o., dle předloženého návrhu. 
 
 
MAJETEK MĚSTA – RŮZNÉ  
ZM_2017-204/5 

  ,    (odepsání nevymahatelných pohledávek) 
 zastupitelstvo města 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
zánik pohledávek:  
− ve výši 5.522,00 Kč náklady řízení (   ), 
− ve výši 37.275,00 Kč s příslušenstvím a 631,00 Kč náklady řízení (  ), 
− ve výši 2.921,00 Kč s příslušenstvím a 6.600,00 Kč náklady řízení (   ), 
− ve výši 11.660,00 Kč s příslušenstvím a 8.037,50 Kč náklady řízení (   ), 
− ve výši 6.824,00 Kč s příslušenstvím a 12.024,00 Kč náklady řízení (   ), 
za byt    po panu  , 
 *01.02* 
zánik pohledávky:  
− ve výši 24.987,00 Kč s příslušenstvím a 9.250,00 Kč náklady řízení (   ) 
za byt    po panu  . 
 schvaluje 
 *02.01* 
odepsání pohledávek: 
− ve výši   5.522,00 Kč náklady řízení (   ), 
− ve výši 37.275,00 Kč s příslušenstvím a 631,00 Kč náklady řízení (  ), 
− ve výši 2.921,00 Kč s příslušenstvím a 6.600,00 Kč náklady řízení (   ), 
− ve výši 11.660,00 Kč s příslušenstvím a 8.037,50 Kč náklady řízení (   ), 
− ve výši 6.824,00 Kč s příslušenstvím a 12.024,00 Kč náklady řízení (   ), 
za byt    po panu  , 
  



Stránka 12 z 20 

 *02.02* 
odepsání pohledávky:  
− ve výši 24.987,00 Kč s příslušenstvím a 9.250,00 Kč náklady řízení (   ) 
za byt    po panu  . 
 
ZM_2017-205/5 
MEBYS Trutnov s.r.o. – Dodatek č. 7 ke Smlouvě o závazku veřejné služby a vyrovná-
vací platbě za jeho výkon 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření Dodatku č. 7 ke Smlouvě o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho 
výkon, uzavřené mezi městem Trutnovem a společností MEBYS Trutnov s.r.o., dne 
21.12.2012, v předloženém znění. 
 
 
FINANČNÍ ZÁLEŽITOSTI 
ZM_2017-206/5 
Rozpočet města na rok 2017 – rozpočtové opatření č. 4 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
změny rozpočtu města Trutnova na rok 2017 – rozpočtové opatření č. 4. 
 
ZM_2017-207/5 
Pravidla rozpočtového provizoria města Trutnova na rok 2018 
 zastupitelstvo města 
 souhlasí 
 *01.01* 
s tím, že do schválení rozpočtu, nejdéle do 31.03.2018, se bude rozpočtové hospodaření 
města Trutnova řídit podle pravidel rozpočtového provizoria, důvodem je, že k datu dnešního 
jednání zastupitelstva města není znám výsledek hospodaření města Trutnova za rok 2017. 
 schvaluje 
 *02.01* 
jako pravidla rozpočtového provizoria na rok 2018 předložený záměr rozpočtu města Trutno-
va na rok 2018. 
 ukládá 
 *03.01* 
Městskému úřadu Trutnov, Odboru finančnímu, připravit návrh rozpočtu města Trutnova na 
rok 2018. 

Termín: 31.03.2018 
 
ZM_2017-208/5 
Střednědobý výhled rozpočtu města Trutnova na roky 2019-2023 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
střednědobý výhled rozpočtu města Trutnova na roky 2019–2023 dle předloženého návrhu. 
 
ZM_2017-209/5 
Dotace KULTURA (nad 50.000,00 Kč) – TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z.s. 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
poskytnutí dotace ve výši 10.000,00 Kč pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z.s., IČ 47462965, 
Na Nivách 568, Trutnov, na účel v kategorii KULTURA odst. 2.1. Dotace na kulturní akce 



Stránka 13 z 20 

– částečná úhrada výdajů spojených se zpracováním a vydáním publikace o historii plavec-
kého oddílu TJ Loko Trutnov - "ODDÍL PLAVÁNÍ TJ Loko Trutnov (1962-2017) 55 let", 
 *01.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z.s., IČ 47462965, Na Nivách 568, 
Trutnov, dle předloženého znění. 
 
ZM_2017-210/5 
Spoluúčast na financování projektu „REKONSTRUKCE A MODERNIZACE ZÁZEMÍ BĚ-
ŽECKÝCH TRATÍ“ v areálu lesoparku „Paradráha“ 
 zastupitelstvo města 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
podání žádosti Olfin Car Ski team, z.s., IČ 60155311, Komenského 399, Trutnov, o poskyt-
nutí podpory na projekt „REKONSTRUKCE A MODERNIZACE ZÁZEMÍ BĚŽECKÝCH TRA-
TÍ“ v areálu lesoparku „Paradráha“ z dotačního titulu MŠMT – Státní podpora sportu pro rok 
2017/2018 – Program 133530 Podpora materiálně technické základny sportu, podprogram 
133D 531 pro Olfin Car Ski team, z.s., IČ 60155311, Komenského 399, Trutnov. 
 schvaluje 
 *02.01* 
předběžně poskytnutí dotace v rámci dofinancování zbylé části projektu „REKONSTRUKCE 
A MODERNIZACE ZÁZEMÍ BĚŽECKÝCH TRATÍ“ v areálu lesoparku „Paradráha“ pro Olfin 
Car Ski team, z.s., IČ 60155311, Komenského 399, Trutnov, na účel určený v individuálně 
podané žádosti, a to rekonstrukce a modernizace stávajícího zázemí běžeckých tratí na po-
zemcích p. č. 1662 a st. p. č. 5656 v k. ú. Trutnov. 
 
ZM_2017-211/5 
Dotace SPORT (nad 50.000,00 Kč) 
 zastupitelstvo města 
 neschvaluje 
 *01.01* 
poskytnutí dotace ve výši 6.000,00 Kč pro SPARTAK TRUTNOV, z.s., IČ 04377397, Skři-
vánčí 770, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.6. Dotace na refundace nájemného 
– úhrada výdajů spojených s užíváním skladového prostoru pro sportovní pomůcky ve 
SPORTOVNÍM CENTRU SOKOLOVNA – Loko Trutnov v roce 2017, včetně uzavření veřej-
noprávní smlouvy, 
 *02.01* 
poskytnutí dotace ve výši 6.011,00 Kč pro SKBU Trutnov, z. s., IČ 60151048, Michnova 802, 
Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.2. Dotace na sportovní akce – částečná úhrada 
výdajů spojených s pořádáním 5. ročníku sportovní akce "Trutnovský dráček 2017", včetně 
uzavření veřejnoprávní smlouvy. 
 
ZM_2017-212/5 
Dotace SPORT (nad 50.000,00 Kč) 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
poskytnutí dotace ve výši 50.000,00 Kč pro TJ Trutnov – Poříčí, IČ 22610600, Náchod- 
ská 18, Trutnov, na účel určený žadatelem v individuálně podané žádosti – částečná úhrada 
výdajů spojených s činností klubu a úhrada výdajů na sportovní akce v roce 2017, 
 *01.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro TJ Trutnov – Poříčí, IČ 22610600, Náchodská 18, Trutnov, dle 
předloženého vzoru, 
 *02.01* 
poskytnutí dotace ve výši 38.800,00 Kč pro TJ Trutnov – Poříčí, IČ 22610600, Náchod- 
ská 18, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.6. Dotace na refundace nájemného 
– částečná úhrada výdajů spojených s užíváním sportoviště na Základní škole, Trutnov 3, 
Náchodská 18, v roce 2017,  



Stránka 14 z 20 

 *02.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro TJ Trutnov – Poříčí, IČ 22610600, Náchodská 18, Trutnov, dle 
předloženého vzoru, 
 *03.01* 
poskytnutí dotace ve výši 140.000,00 Kč pro Olfin Car Ski team, z.s., IČ 60155311, Komen-
ského 399, Trutnov, na účel určený žadatelem v individuálně podané žádosti – částečná 
úhrada výdajů spojených s úpravou lyžařských běžeckých tratí v lesoparku Paradráha a na 
magistrále Dvoračka-Babí v sezóně 2017/2018, 
 *03.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Olfin Car Ski team, z.s., IČ 60155311, Komenského 399, Trutnov, 
dle předloženého vzoru, 
 *04.01* 
poskytnutí dotace ve výši 200.000,00 Kč pro Hokejový klub DRACI, z.s., IČ 22836381, 
Na Lukách 460, Trutnov, na účel určený žadatelem v individuálně podané žádosti – úhrada 
výdajů spojených s dopravou mužstva "A" hrající II. Ligu ČSLH pro sezónu 2017/2018, 
 *04.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Hokejový klub DRACI, z.s., IČ 22836381, Na Lukách 460, Trut-
nov, dle předloženého vzoru, 
 *05.01* 
poskytnutí dotace ve výši 200.000,00 Kč pro MFK Trutnov, z.s., IČ 43463819, Na Lu- 
kách 466, Trutnov, na účel určený žadatelem v individuálně podané žádosti – úhrada výdajů 
spojených s dopravou na zápasy mužstva "A" hrající Českou divizi C pro sezónu 2017/2018, 
 *05.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro MFK Trutnov, z.s., IČ 43463819, Na Lukách 466, Trutnov, dle 
předloženého vzoru. 
 
ZM_2017-213/5 
Dotace SPORT (nad 50.000,00 Kč) – MFK Trutnov, z.s. 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
poskytnutí dotace ve výši 25.000,00 Kč pro MFK Trutnov, z.s., IČ 43463819, Na Lukách 466, 
Trutnov, na účel určený žadatelem v individuálně podané žádosti ze dne 20.10.2017 – úhra-
da výdajů spojených s projektem "Hýbeme se rádi" v mateřských školách v roce 2017/2018 
(výdaje na provoz, trenéra apod.), 
 *01.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro MFK Trutnov, z.s., IČ 43463819, Na Lukách 466, Trutnov, dle 
předloženého znění. 
 
ZM_2017-214/5 
Dotace KULTURA (nad 50.000,00 Kč) – SPARTAK TRUTNOV, z.s. 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
poskytnutí dotace ve výši 15.000,00 Kč pro SPARTAK TRUTNOV, z.s., IČ 04377397, Skři-
vánčí 770, Trutnov, na účel v kategorii KULTURA odst. 2.1. Dotace na kulturní akce – čás-
tečná úhrada výdajů spojených s pořádáním 1. STREET JAMU s podtitulem "first.class" 
a 2. STREET JAMU s podtitulem "quick.choice" v roce 2017, 
 *01.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro SPARTAK TRUTNOV, z.s., IČ 04377397, Skřivánčí 770, Trutnov, 
dle předloženého znění. 
  



Stránka 15 z 20 

ZM_2017-215/5 
Dotace KULTURA (nad 50.000,00 Kč) –   
 zastupitelstvo města 
 neschvaluje 
 *01.01* 
poskytnutí dotace ve výši 160.000,00 Kč pro pana  , bytem  

  , na účel v kategorii KULTURA odst. 2.2. Dotace na činnost kulturních or-
ganizací – částečná úhrada výdajů spojených s pořízením hudebních nástrojů, aparatury 
a kabeláže pro potřeby hudební skupiny DV Band, včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy. 
 
ZM_2017-216/5 
Dotace SOCIÁLNÍ SLUŽBY (nad 50.000,00 Kč) – Sdružení ozdravoven a léčeben okresu 
Trutnov 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
změnu termínu čerpání dotace č. 156/17 do 20.03.2018 schválené Zastupitelstvem města 
Trutnova svým usnesením č. ZM_2017-152/4 pro Sdružení ozdravoven a léčeben okresu 
Trutnov, IČ 00195201, Procházkova 818, Trutnov, 
 *01.02* 
dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě pro Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, 
IČ 00195201, Procházkova 818, Trutnov, dle předloženého znění. 
 
ZM_2017-217/5 
Dotace OSTATNÍ (nad 50.000,00 Kč) – Trutínek – rodinné centrum, z.s. 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
poskytnutí dotace ve výši 227.273,40 Kč pro Trutínek – rodinné centrum, z.s., IČ 04302249, 
Mládežnická 536, Trutnov, na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 4.4. Ostatní dotace výše nede-
finované – výdaje spojené s úhradou nájemného v měsících leden - prosinec 2018, proná-
jmem učebny č. 3, pracovního koutu k učebně č. 3 a pronájmem kuchyňské linky, nákupem 
běhounu a drobného materiálu (tonerů, papírů, pomůcek na vyrábění, materiál apod.), výda-
je na dovybavení centra (přehrávač, švihadla, hračky, hry, Orffova hudební sestava apod.) 
a výdaje na drobné opravy a údržbu prostor (čištění koberců, úklid apod.) centra v roce 
2018, 
 *01.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Trutínek – rodinné centrum, z.s., IČ 04302249, Mládežnická 536, 
Trutnov, dle předloženého znění. 
 
ZM_2017-218/5 
Dotace SPORT (nad 50.000,00 Kč) – SK Horní Staré Město, z.s. 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
poskytnutí dotace ve výši 10.000,00 Kč pro SK Horní Staré Město, z.s., IČ 47466596, Horní 
Staré Město 681, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.4. Dotace na vrcholový a vý-
konnostní sport – částečná úhrada výdajů spojených s účastí hráček softbalu Terezy Klempí-
řové a Sáry Kárníkové na evropském kvalifikačním turnaji Senior League Softball v Holand-
sku a na přípravném turnaji reprezentace ČR juniorek v USA v roce 2017 (cestovné, ubyto-
vání, oblečení apod.), 
 *01.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro SK Horní Staré Město, z.s., IČ 47466596, Horní Staré Město 681, 
Trutnov, dle předloženého znění. 
  



Stránka 16 z 20 

ZM_2017-219/5 
Dotace SPORT (nad 50.000,00 Kč) – SK Horní Staré Město, z.s. 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
poskytnutí dotace ve výši 877.000,00 Kč pro SK Horní Staré Město, z.s., IČ 47466596, Horní 
Staré Město 681, Trutnov, na základě individuálně podané žádosti ze dne 14.11.2017, tj. na 
komplexní správu a údržbu sportovního areálu, úhradu energií, tepla, vody a podobných po-
platků, včetně úhrad osobních nákladů v roce 2018, 
 *01.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro SK Horní Staré Město, z.s., IČ 47466596, Horní Staré Město 681, 
Trutnov, v předloženém znění. 
 
ZM_2017-220/5 
Dotace SPORT (nad 50.000,00 Kč) –   
 zastupitelstvo města 
 neschvaluje 
 *01.01* 
poskytnutí dotace ve výši 300.000,00 Kč pro pana  , bytem   

  , na účel určený žadatelem v individuálně podané žádosti ze dne 
14.11.2017, tj. na částečnou úhradu výdajů na vybavení trutnovské pobočky Kung-fu školy 
PRACTICAL HUNG KYUN (posilovací náčiní, tatami, boxovací pytel, konstrukce na box, 
gumová podlaha apod.) a úhradu výdajů na grafické služby a reklamu, včetně uzavření ve-
řejnoprávní smlouvy. 
 
ZM_2017-221/5 
Dotace SPORT (nad 50.000,00 Kč) – TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z.s. 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
poskytnutí dotace ve výši 200.000,00 Kč pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z.s., 
IČ 47462965, Na Nivách 568, Trutnov, na účel určený žadatelem v individuálně podané žá-
dosti ze dne 09.11.2017 – částečná úhrada výdajů spojených s provozem a údržbou spor-
tovního centra SOKOLOVNA v roce 2017, 
 *01.01* 
veřejnoprávní smlouvu pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z.s., IČ 47462965, Na Nivách 568, 
Trutnov, dle předloženého znění. 
 
ZM_2017-222/5 
Oprava podloubí v MPZ Trutnov – dotace soukromým vlastníkům – změna 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
změnu výše jednorázové dotace z rozpočtu města soukromému vlastníku domu v MPZ Trut-
nov pro rok 2017 z Programu o poskytování dotací na opravu podloubí dle předloženého 
návrhu. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. France, vedoucího Odboru rozvoje města, zajistit uzavření Dodatku č. 1 smlouvy o při-
dělení dotace z Programu o poskytování dotací na opravu podloubí se soukromým vlastní-
kem na částku dle předloženého návrhu. 
 
  



Stránka 17 z 20 

ZM_2017-223/5 
Dětské hřiště v kempu "Dolce" Trutnov 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
podání žádosti o dotaci na Ministerstvo pro místní rozvoj v rámci vyhlášené státní podpory 
cestovního ruchu pro rok 2018 v programu „Národní program podpory cestovního ruchu 
v regionech“, 
 *01.02* 
zařazení projektu výstavby Dětské hřiště v kempu “Dolce” Trutnov do plánu a rozpočtu měs-
ta na rok 2018 a vyčlenění finančních prostředků do výše 800 tis. Kč na spolufinancování 
projektu v případě schválení dotace. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. France, vedoucího Odboru rozvoje města, zajištěním úkonů nutných k podání žádosti 
o dotaci na Ministerstvo pro místní rozvoj. 
 
ZM_2017-224/5 
Stacionární měření rychlosti – Mladé Buky 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření veřejnoprávní smlouvy o zajišťování výkonu některých úkolů podle zákona o obecní 
policii dle předloženého návrhu, která ruší a nahrazuje dosavadní veřejnoprávní smlouvu 
s jejím dodatkem. 
 
ZM_2017-225/5 
Dodatek č. 13 Smlouvy o závazku veřejné služby k provozování městské hromadné 
dopravy v Trutnově 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření Dodatku č. 13 “Smlouvy o závazku veřejné služby k provozování městské hromad-
né dopravy v Trutnově” na vyčíslení a úhradu předpokládané prokazatelné ztráty za r. 2017 
ve výši 12.591.808,00 Kč dle předloženého návrhu. 
 bere na vědomí 
 *02.01* 
celkový přehled úhrady prokazatelné ztráty provozu městské hromadné dopravy v Trutnově 
za období 2008-2017. 
 
ZM_2017-226/5 
Provozování MHD Trutnov v letech 2018-2027 
 zastupitelstvo města 
 souhlasí 
 *01.01* 
s uzavřením smlouvy o závazku veřejné služby k provozování městské hromadné dopravy 
v Trutnově na období 2018-2027 dle předloženého návrhu, 
 *01.02* 
s uzavřením přechodné smlouvy o závazku veřejné služby k provozování městské hromadné 
dopravy v Trutnově do doby uzavření smlouvy o závazku veřejné služby k provozování 
městské hromadné dopravy v Trutnově na období 2018-2027, maximálně však do 
31.12.2018 dle předloženého návrhu, a to dle ustanovení § 22 zákona č. 194/2010 Sb., 
o veřejných službách v přepravě cestujících a o změně dalších zákonů. 
  



Stránka 18 z 20 

ZM_2017-227/5 
Sociální služby – investiční dotace z rozpočtu na rok 2017 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
poskytnutí investiční dotace ve výši 150.000,00 Kč pro Most k životu o.p.s., Šikmá 300,  
541 03 Trutnov 3, IČ 25915720, na účel určený žadatelem v individuálně podané žádosti, tj. 
na vybudování dětského hřiště v zahradě azylového domu pro ženy a matky s dětmi, 
 *01.02* 
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí investiční dotace na rok 2017 mezi městem 
Trutnovem a Mostem k životu o.p.s., Šikmá 300, 541 03 Trutnov 3, IČ 25915720, dle předlo-
ženého návrhu. 
 
ZM_2017-228/5 
Změna názvu a sídla ZŠ Voletiny 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
dodatek č. 4 zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola pro žáky se specifickými 
poruchami učení, Trutnov 3, Voletiny 1, IČ 70886598, kterým se ke dni 01.01.2018 mění její 
název a sídlo dle předloženého návrhu. 
 ukládá 
 *02.01* 
Městskému úřadu Trutnov vydat úplné znění zřizovací listiny příspěvkové organizace Zá-
kladní škola pro žáky speciálními vzdělávacími potřebami, Trutnov, IČ 70886598, a to 
s účinností od 01.01.2018. 

Termín: 31.12.2017 
 
ZM_2017-229/5 
Návrh obecně závazné vyhlášky – společné školské obvody vybraných ZŠ s některými 
obcemi 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
obecně závaznou vyhlášku, kterou se stanoví školské obvody a části školských obvodů zá-
kladních škol zřizovaných městem Trutnovem, dle předloženého návrhu. 
 
ZM_2017-230/5 
Obecně závazná vyhláška č. 6/2017, kterou se nařizuje provedení speciální ochranné 
deratizace 
 zastupitelstvo města 
 vydává 
 *01.01* 
obecně závaznou vyhlášku města Trutnova č. 6/2017, kterou se nařizuje provedení speciální 
ochranné deratizace. 
 
ZM_2017-231/5 
Plánovací smlouva – Červený kopec 
 zastupitelstvo města 
 souhlasí 
 *01.01* 
s uzavřením dohody o narovnání a novaci a zástavní smlouvy se společností Ingservis, 
s.r.o., Vodní 177, 541 01 Trutnov, IČ 25285033, dle předloženého návrhu. 
  



Stránka 19 z 20 

ZM_2017-232/5 
Plánovací smlouva pro rodinné domy na Červeném kopci 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření dodatku č. 1 k plánovací smlouvě pro rodinné domy na Červeném kopci se společ-
ností LOM Babí, a.s., U Hřiště 640, 541 02 Trutnov 4, IČ 27506983, jako s právním nástup-
cem společnosti NEW DILAC CZ, s. r. o., S. K. Neumanna 440, 541 01 Trutnov, 
IČ 27506941, se kterou byla uzavřena uvedená plánovací smlouva, v předloženém znění. 
 ukládá 
 *02.01* 
Ing. Francovi, vedoucímu Odboru rozvoje města, zajistit uzavření uvedeného dodatku č. 1 
k plánovací smlouvě pro rodinné domy na Červeném kopci v předloženém znění. 

Termín: 22.01.2018 
 
ZM_2017-233/5 
INGENIRING KRKONOŠE, a. s. – vypořádání náhrady škody  
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
nevymáhání náhrady škody ve výši jedné poloviny vzniklé škody, tj. částky 148.412,66 Kč, 
po společnosti INGENIRING KRKONOŠE a. s., za podmínky, že tato společnost uhradí dru-
hou polovinu vzniklé škody, tj. částku 50.000,00 Kč, do 3 dnů ode dne účinnosti budoucí Do-
hody o narovnání a částku 98.412,66 Kč v pravidelných měsíčních splátkách ve výši 
8.201,00 Kč v termínu od 01.01.2018 do 31.12.2018. 
 
ZM_2017-234/5 
Odměňování členů Zastupitelstva města Trutnova 
 zastupitelstvo města 
 stanovuje 
 *01.01* 
výši odměn za výkon funkcí:  
a) neuvolněného starosty města  .......................................  43.646,00 Kč 
b) neuvolněného člena Zastupitelstva města Trutnova ........  2.182,00 Kč 
c) neuvolněného člena Rady města Trutnova  .....................  8.729,00 Kč 
d) neuvolněného předsedy výboru zastupitelstva města nebo komise rady města 

4.365,00 Kč, tj. v maximální výši dle příslušného nařízení vlády č. 318/2017 Sb. s účin-
ností od 01.01.2018; v případě nového zvolení do příslušné funkce ode dne zvolení do 
funkce a v případě nastupujícího náhradníka je odměna poskytována ode dne složení sli-
bu člena zastupitelstva města, 

 *01.02* 
v případě souběhu výkonu více funkcí neuvolněných členů zastupitelstva města odměnu 
jakou souhrn odměn za výkon funkcí člena rady města, předsedy výboru zastupitelstva měs-
ta nebo předsedy komise rady města; do souhrnné odměny jsou zahrnuty vždy maximálně 
3 odměny za funkce s nejvyšší odměnou schválenou zastupitelstvem města. 
 
ZM_2017-235/5 
Kontrolní výbor – zápisy o výsledku kontrol za 2. pololetí 2017 
 zastupitelstvo města 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
zápisy o kontrole č. 4-2017, 5-2017, 6-2017 kontrolního výboru. 
  



Stránka 20 z 20 

ZM_2017-236/5 
Statut sociálního fondu města Trutnova, Kolektivní smlouva 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
Statut sociálního fondu města Trutnova a Kolektivní smlouvu v předloženém znění. 
 
ZM_2017-237/5 
Zadání "Změny č. 2 územního plánu Trutnov" 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
zadání "Změny č. 2 územního plánu Trutnov" v předloženém znění. 
 
ZM_2017-238/5 
Volba člena Rady města Trutnova 
 zastupitelstvo města 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
rezignaci Bc. Martina Mečíře na funkci člena Rady města Trutnova ke dni 07.12.2017. 
 volí 
 *02.01* 
členem Rady města Trutnova Mgr. Jiřího Patáka. 
 
 
 
 
Zapsala: P. Velebová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Mgr. Ivan Adamec v. r. Mgr. Tomáš Hendrych v. r. 
 starosta města Trutnova místostarosta 
 

L. S. 


